
№

1.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Самусенко Станислав Евгеньевич 184

Бутарева Александра Витальевна 183

Николина Анастасия Олеговна 183

Жижина Дарья Владимировна 212

Абакумова Татьяна Петровна 199

Потыко Роман Николаевич 194

по направлению подготовки «Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
Профиль «Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства»

Затенщикова Кристина Андреевна 225

Асташина Алина Александровна 217

Бурлакова Екатерина Сергеевна 148

Сердюцкая Татьяна Игоревна 146

Савосик Алексей Викторович 143

Брущенков Александр Александрович 154

Махов Максим Сергеевич 154

Дзугаев Артём Константинович 149

Сычев Денис Владимирович 161

Лебедева Варвара Михайловна 159

Якушев Тимофей Алексеевич 159

Соловьева Ольга Александровна 178

Зайцев Валерий Александрович 167

Соловьева Кристина Сергеевна 164

Куликовская Евгения Александровна 182

Северин Владислав Эдуардович 179

Кебак Валентина 178

Коваленко Татьяна Васильевна 195

Селедцова Юлия Сергеевна 188

Грамыко Владислав Викторович 182

по направлению подготовки «Агрономия»
Профиль «Агрономия»

Климов Евгений Русланович 206

Чубукова Анна Игоревна 206

Сахарова Наталья Александровна 182

Молдован Анастасия 177

Киселев Владислав Михайлович 174

Беженуца Георгий 191

Главчева Елена 185

Мартынов Максим Валентинович 185

по направлению подготовки «Агрохимия и агропочвоведение»
Профиль «Агроэкология»

Перминов Егор Петрович 264

Тукан Ольга 194

По приемной комиссии

На основании решения приемной комиссии от 05.08.2013 г., протокол № 2.2

приказываю:

§ 1

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса по

программам бакалавриата лиц, прошедших по конкурсу на полный срок обучения , в пределах контрольных

цифр приема :

в агроэкологический институт

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Брянская государственная сельскохозяйственная академия»
(ФГБОУ ВПО Брянская ГСХА)

П Р И К А З
5 августа 2013 г. 136-С 



9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Гунько Сергей Иванович 149

Анищенков Никита Андреевич 144

Тужиков Александр Александрович 165

Кириевский Кирилл Олегович 163

Гапонцев Роман Александрович 160

Шульжик Иван Дмитриевич 182

Аристов Алексей Андреевич 170

Минаков Владислав Викторович 166

Мажейко Алексей Владимирович 185

Полевицкий Артём Геннадьевич 183

Щелоков Владимир Викторович 183

Капанжи Максим 200

Пешко Артем Валерьевич 197

Сенин Владислав Александрович 187

Костерин Артём Владимирович 212

Шкитырь Николай Николаевич 209

Дедков Иван Александрович 205

Бондаренко Павел Павлович 164

Никитеев Дмитрий Сергеевич 164
Профиль «Технический сервис в АПК»

Дрикоз Антон Анатольевич 226

Профиль «Технические системы в агробизнесе»

Коротченко Вячеслав Александрович 188

Пряхин Алексей Александрович 188

Ерохин Евгений Викторович 173

Слав Прасковья 139

Меркулова Марина Геннадьевна 124
на инженерно-технологический факультет

по направлению подготовки «Агроинженерия»

Самси Светлана 150

Жиляева Юлия Ивановна 143

Зюзин Иван Владимирович 142

Бессараб Татьяна 171

Федосеева Евгения Валерьевна 165

Подобаева Анастасия Александровна 162

Профиль «Технология мяса и мясных продуктов»

Касым Вадим 195

Колбасин Роман Сергеевич 190

Иванькова Алина Михайловна 177

Кузьмин Илья Викторович 189

Киосе Денис 171

Радченко Марина Владимировна 156

Скимбаторь Сергей 196

Истранкин Иван Владимирович 184

по направлению подготовки «Продукты питания животного происхождения»
Профиль «Технология молока и молочных продуктов»

Профиль «Зоотехния»

Каминский Андрей Александрович 218

Саврухина Елена Игоревна 201

Боброва Ольга Алексеевна 199

Самотолков Артём Васильевич 163

Третьякова Карина Алексеевна 163
на факультет ветеринарной медицины и биотехнологии

по направлению подготовки «Зоотехния»

Луговской Сергей 178

Ященко Иван Витальевич 169

Филиппова Екатерина Александровна 167

Ващишин Дмитрий Михайлович 180

Кулешова Оксана Андреевна 180

Кулешова Ольга Андреевна 180



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Янович Павел Евгеньевич 180

Башлакова Анастасия Андреевна 178

Жигалкина Ольга Игоревна 178

Яшкова Лилия Сергеевна 195

Синявский Роман Сергеевич 186

Юрченков Сергей Игоревич 184

Кубрак Ярослава Александровна 252

Кулев Евгений 207

Копущу Иван 198

Профиль «Производственный менеджмент»

Булахова Владлена Олеговна 243

по направлению подготовки «Прикладная информатика »
Профиль «Прикладная информатика в экономике»

Бословяк Сергей Викторович 256

Стешаков Евгений Владимирович 152

Кузнецов Александр Дмитриевич 145
на экономический факультет

по направлению подготовки «Менеджмент»

Мазуркин Александр Сергеевич 163

Мешечкин Александр Сергеевич 163

Осипова Мария Константиновна 159

Макаренко Дмитрий Павлович 165

Чуприк Дмитрий Васильевич 165

Лукашук Любовь Владимировна 164

Николайчук Любовь Александровна 176

Щербаков Алексей Сергеевич 174

Лисицын Тимур Артурович 169

Ливаненкова Вероника Сергеевна 192

по направлению подготовки «Техносферная безопасность»
Профиль «Безопасность технологических процессов и производств»

Шмагин Евгений Михайлович 188

Арнаут Марина 196

Аниканов Антон Владимирович 194

Васецкая Елена Сергеевна 192

Ганева Людмила 203

Бескровная Анастасия Андреевна 200

Зорба Кристина 198

по направлению подготовки «Технология продукции и организация общественного питания»
Профиль «Технология продуктов общественного питания»

Астапенкова Виктория Андреевна 207

Кывыржик Юлия 206

Рупич Сергей Владимирович 174

Иващенко Александр Вячеславович 172

Аверин Виталий Александрович 169

Сабия Пётр 178

Макаричев Андрей Владимирович 177

Барабанов Андрей Дмитриевич 174

Даниленко Дмитрий Сергеевич 190

Павлиогло Иван 190

Гургуров Иван 181

Алексеенко Антон Александрович 146

по направлению подготовки «Наземные транспортно-технологические комплексы»
Профиль «Машины и оборудование дорожного строительства и природообустройства»

Топал Вячеслав 212

Старовойтова Валерия Сергеевна 178

Постернак Ирина Александровна 169

Афанасьев Святослав Владимирович 168

Профиль «Технологическое оборудование для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции»

Ангелов Дмитрий 184



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. Пенюков Николай Викторович 159

Пимахов Илья Михайлович 167

Чепурко Даниил Андреевич 165

Щаева Евгения Алексеевна 163

Капошко Игорь Александрович 198

Ипатов Артём Иванович 181

Командикова Алина Анатольевна 178

Шуранов Евгений Петрович 153
Профиль «Экспертиза и управление земельными ресурсами»

Николаев Кирилл Николаевич 248

Тужиков Максим Александрович 199

Бизюкин Юрий Сергеевич 185

Желонкин Роман Александрович 157

Ивакин Виталий Викторович 156

Кюрчку Дмитрий 176

Мартыненко Дмитрий Игоревич 167

по направлению подготовки «Природообустройство и водопользование»
Профиль «Инженерные системы сельскохозяйственного водоснабжения, обводнения и водоотведения»

Семёнов Денис Сергеевич 181

Бураков Алексей Васильевич 178

Плеханов Александр 178

Шамалуев Илья Витальевич 192

Корнеенко Александр Васильевич 190

Мирошкин Александр Алексеевич 187

Трандафил Анатолий 202

по направлению подготовки «Автоматизация технологических процессов и производств»
Профиль «Автоматизация технологических процессов и производств»

Редин Владислав Дмитриевич 209

Шестопалов Дмитрий Николаевич 210

Ялама Борис 210

Семеров Артём Николаевич 207

Гермек Иван 215

Устрой Александр 205
Профиль «Электроснабжение»

Скрипин Владимир Николаевич 215

Профиль «Электрооборудование и электрохозяйство предприятий, учреждений и организаций»

Поляков Роман Олегович 255

Чавдарь Григорий 225

Иванчогло Михаил 217

по направлению подготовки «Электроэнергетика и электротехника»
Профиль «Электрооборудование автомобилей и тракторов»

Кирчиогло Анатолий 226

Ушаков Максим Иванович 195

Тарабанов Андрей Сергеевич 175

Игнатов Александр Сергеевич 174

Новикова Анастасия Сергеевна 173

Москальков Василий Александрович 178

Гулик Георгий Николаевич 176

Кынева Татьяна 176

Соболева Светлана Петровна 182

Читаева Алина Викторовна 181

Зайнчковский Станислав Евгеньевич 180

Ковзикова Марина Ивановна 184

Назарова Анастасия Сергеевна 183

Бояркин Дмитрий Андреевич 182

на факультет энергетики и природопользования

по направлению подготовки «Землеустройство и кадастры»
Профиль «Геодезическое обеспечение землеустройства и кадастров»

Сысоев Илья Александрович 193

Ушаткина Дарья Андреевна 185



10. 

11. 

12. 

2.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Селедцов Сергей Петрович 35

Хамусько Роман Николаевич 35

Шпилько Андрей Николаевич 40

Баранов Александр Владимирович 38

Скородольников Владислав Валентинович 38

Кривонос Денис Алексеевич 40

Петрушин Виктор Александрович 40

Сторожев Владислав Николаевич 40

Леженников Алексей Владимирович 45

Цугунов Владислав Викторович 45

Новиков Вадим Андреевич 42

Шевченко Андрей Юрьевич 38
Профиль «Технический сервис в АПК»

Соколов Даниил Игоревич 65

Кожемяко Дмитрий Николаевич 45

Хомусько Евгений Игоревич 50

Сергиенко Евгений Васильевич 45

Молчанов Андрей Петрович 42

Оксузян Рузанна Рафиковна 46
на инженерно-технологический факультет

по направлению подготовки «Агроинженерия»
Профиль «Технические системы в агробизнесе»

Лысенков Евгений Сергеевич 55

Бородин Александр Михайлович 42

по направлению подготовки «Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
Профиль «Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства»

Лукина Ольга Алексеевна 60

Новцев Никита Васильевич 56

Пуздрова Кристина Ивановна 56

Винокурова Екатерина Дмитриевна 52

Полянчич Максим Николаевич 60

Березина Юлия Сергеевна 56

Журавлева Мария Андреевна 56

Чукова Анастасия Евгеньевна 68

Кудрявцева Александра Владимировна 64

Волкова Александра Михайловна 60

Крохин Виталий Андреевич 70

Пилюгайцев Дмитрий Николаевич 70

Гутникова Дарья Николаевна 68

Сороченкова Маргарита Сергеевна 80

Оноприйко Кристина Анатольевна 76

Напреев Андрей Робертович 72

Митрофанова Виктория Андреевна 88

Клейменова Ольга Владимировна 80

Курашов Антон Сергеевич 80

Филиппов Кирилл Геннадьевич 153

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса успешно

выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на обучение по сокращенным

программам бакалавриата на базе среднего профессионального образования , в пределах контрольных цифр

приема :
в агроэкологический институт

по направлению подготовки «Агрохимия и агропочвоведение»
Профиль «Агроэкология»

Петрук Мария Михайловна 156

Чухов Евгений Николаевич 154



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

1. 

2. 

3. 

3.

1. 

2. 

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса успешно

выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу в магистратуру , в пределах

контрольных цифр приема :

в агроэкологический институт

Профиль «Агрономия (магистратура)»

Нарскина Екатерина Сергеевна 89

Кашковская Мария Владимировна 87

Дю Ольга Викторовна 45

Добротин Семен Сергеевич 35

Кабанов Иван Михайлович 35

Туйманов Сергей Владимирович 30

Шутов Александр Евгеньевич 30

по направлению подготовки «Природообустройство и водопользование»
Профиль «Инженерные системы сельскохозяйственного водоснабжения, обводнения и водоотведения»

Евсеенко Егор Алексеевич 30

Жарин Павел Дмитриевич 30

Курган Евгений Игоревич 30

Подоляко Андрей Владимирович 35

Прокопов Алексей Геннадьевич 35

Бекаревич Дмитрий Игоревич 30

Бруев Александр Евгеньевич 39

Севтунов Иван Владимирович 38

Мальгин Владимир Нурмурадович 35

Земцов Денис Александрович 40

Кухарев Дмитрий Владимирович 40

Савин Евгений Николаевич 40

Усиков Александр Александрович 50

Борботько Илья Владимирович 45

Грицан Андрей Сергеевич 45

Протченко Александр Иванович 60

Кузин Иван Викторович 55

Кутеко Андрей Геннадьевич 54

на факультет энергетики и природопользования

по направлению подготовки «Агроинженерия»
Профиль «Электрооборудование и электротехнологии»

Дикий Александр Константинович 75

Шуровский Егор Сергеевич 65

Калмыкова Анна Васильевна 40

Башаро Елена Николаевна 30

Теплостанская Юлия Юрьевна 28

Сысуева Ольга Владиславовна 70

Евдокимова Карина Игоревна 65

Сухоцкая Наталья Витальевна 45

Старостенко Михаил Владимирович 28

Шеладонов Александр Владимирович 28

по направлению подготовки «Технология продукции и организация общественного питания»
Профиль «Технология продуктов общественного питания»

Уланов Антон Юрьевич 35

Баранов Михаил Юрьевич 28

Старостенко Максим Владимирович 28

Астапенко Максим Сергеевич 35

Бритоусов Антон Васильевич 35

Моисеев Дмитрий Дмитриевич 35

Буцеров Андрей Михайлович 50

Рудый Дмитрий Валерьевич 40

Алёшин Дмитрий Геннадьевич 35

Профиль «Технологическое оборудование для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции»

Остров Олег Владимирович 65



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

4.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

5.

1. 

2. 

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

6.

1. 

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса успешно

выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на обучение по сокращенным

программам бакалавриата на базе среднего профессионального образования , на ежегодной платной основе

сверх контрольных цифр приема :

на экономический факультет

по направлению подготовки «Экономика»
Профиль «Бухгалтерский учёт, анализ и аудит»

Подобай Владислав Александрович 35 14 500р. № 0027 от 27.06.13

Слаев Дмитрий Вячеславович 154 22 500р. № 0132 от 08.07.13

Васин Иван Михайлович 152 23 000р. № 0008 от 01.08.13

Гуртовая Анастасия Михайловна 163 23 000р. № 0030 от 23.07.13

Боровская Анастасия Константиновна 162 22 500р. № 20628 от 04.07.13

Дунаева Дарья Николаевна 167 22 500р. № 0026 от 23.07.13

Кунина Екатерина Алексеевна 166 22 500р. № 0414 от 17.07.13

Сахарова Юлия Александровна 222 22 500р. № 0041 от 27.06.13

Коваленко Виктория Васильевна 182 25 000р. № 0032 от 05.07.13

Профиль «Финансы и кредит»

Сироткина Татьяна Сергеевна 173 22 500р. № 0072 от 03.07.13

по направлению подготовки «Торговое дело»
Профиль «Коммерция (торговое дело)»

Карпухин Владимир Александрович 196 45 000р. № 0154 от 16.07.13

Кулешова Ирина Николаевна 183 22 500р. № 0139 от 23.07.13

Бырдин Александр Викторович 43

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса по

программам бакалавриата лиц, прошедших по конкурсу на полный срок обучения , на ежегодной платной

основе сверх контрольных цифр приема :

на экономический факультет

по направлению подготовки «Экономика»
Профиль «Бухгалтерский учёт, анализ и аудит»

Романович Дмитрий Андреевич 60

Шароварин Леонид Алексеевич 60

Лущиков Владимир Александрович 45

Грошева Дарья Дмитриевна 221

Еремина Анжелика Алексеевна 221

Гаврюченков Владислав Вячеславович 72

Морьякова Екатерина Викторовна 225

Низикова Елена Викторовна 225

Лаптева Валерия Сергеевна 224

Лобашина Екатерина Алексеевна 240

Грицай Мария Евгеньевна 229

Киселева Екатерина Михайловна 228

Обложко Татьяна Сергеевна 71

Зачислить с 01.09.2013 г. в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса специалитета ,

в пределах контрольных цифр приема :

на факультет ветеринарной медицины и биотехнологии

Специальность «Ветеринария»

Верейкин Павел Олегович 260

Преснаков Николай Николаевич 78

Петров Валерий Сергеевич 75

Штолле Екатерина Викторовна 73

Поцелуева Дарья Николаевна 84

Захарченко Юрий Михайлович 83

Снытко Иван Васильевич 81



2. 

3. 

Главный бухгалтер Т. В. Дробышевская

Ответственный секретарь приемной комиссии А. М. Шпадарев

- Бухгалтерский учёт, анализ и аудит -3 чел.

Ректор Н. М. Белоус

Визы:

Проректор по СПО Н. А. Бардадын

сверх контрольных цифр 14 чел. в т.ч.:

на полный срок обучения по программам бакалавриата 11 чел. в т.ч.:

- Коммерция (торговое дело) -8 чел.

- Финансы и кредит -1 чел.

- Бухгалтерский учёт, анализ и аудит -2 чел.

по сокращенным программам бакалавриата 3 чел. в т.ч.:

- Технологическое оборудование для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции -12 чел.

- Технология продуктов общественного питания -6 чел.

- Электрооборудование и электротехнологии -22 чел.

- Инженерные системы сельскохозяйственного водоснабжения, обводнения и водоотведения -3 чел.

- Агроэкология -19 чел.

- Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства -2 чел.

- Ветеринария -14 чел.

в магистратуру по направлениям 9 чел. в т.ч.:

- Агрономия (магистратура) -9 чел.

по сокращенным программам бакалавриата 82 чел. в т.ч.:

- Технические системы в агробизнесе -5 чел.

- Технический сервис в АПК -13 чел.

- Прикладная информатика в экономике -10 чел.

- Производственный менеджмент -1 чел.

- Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства -16 чел.

- Агрономия -20 чел.

- Агроэкология -8 чел.

по программам специалитета 14 чел. в т.ч.:

- Экспертиза и управление земельными ресурсами -12 чел.

- Геодезическое обеспечение землеустройства и кадастров -14 чел.

- Автоматизация технологических процессов и производств -9 чел.

- Электроснабжение -5 чел.

- Электрооборудование и электрохозяйство предприятий, учреждений и организаций -5 чел.

- Электрооборудование автомобилей и тракторов -2 чел.

- Технологическое оборудование для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции -5 чел.

- Машины и оборудование дорожного строительства и природообустройства -10 чел.

- Технология молока и молочных продуктов -3 чел.

- Технология мяса и мясных продуктов -11 чел.

- Зоотехния -5 чел.

- Инженерные системы сельскохозяйственного водоснабжения, обводнения и водоотведения -4 чел.

Принято на 1 курс - 303 человек, из них:

на полный срок обучения по программам бакалавриата 184 чел. в т.ч.:

- Технические системы в агробизнесе -5 чел.

- Технический сервис в АПК -18 чел.

- Безопасность технологических процессов и производств -12 чел.

- Технология продуктов общественного питания -9 чел.

Васильцова Мария Анатольевна 30 15 000р. № 0067 от 03.07.15

Репников Андрей Андреевич 30 14 500р. № 0105 от 23.07.13


